Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ДУМА НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От   22.11.2018     г.   № 374
О внесении изменений

в Решение Думы Некрасовского
муниципального района

от 18.04.2013 г. № 233
В целях урегулирования порядка и сроков применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Некра​совского муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г.   № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г.  №  273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  законом Ярославской области от 27.06.2007 г. № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», руководствуясь Уставом Некра​совского муниципального района Дума Некрасовского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Некрасовского муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,   утвержденное Решением Думы Некрасовского муниципального района от 18.04.2013 г. № 233  «Об утверждении положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Некрасовского муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9 положения изложить в следующей редакции:
«2.9 Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25, применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения коррупционного правонарушения, совершенного муниципальным служащим, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки, осуществляемой в соответствии с действующим законодательством и рассмотрения ее материалов Комиссией.  При этом взыскание должно быть применено в соответствии со статьёй 193 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава Некрасовского                                       Председатель Думы   Некрасовского
муниципального района                                  муниципального района
____________________А.Н. Коротаев        __________________Г.А. Анисимова
Согласовано:

Управляющий делами                                                                        В.Н. Улыбина

Заведующий юридическим

отделом

                 Ю.Е. Будилко

Направить:
Отделы администрации МР:

управление делами
управление финансов
УСПНиТ
Управление с\х
Управление образования
комитет по молодёжной политике, физической культуре и спорту
комитет по культуре и туризму
юридический отдел
ЗАГС
Архив
Бухгалтерия
КДН и ЗП
Административная комиссия
КУМИ
Отдел мун. заказа
Отдел по ВМР ГО ЧС

исп.

Молева О.Н.
4-13-48